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Informacja dotycząca drzew znajdujących się przy rondzie arc. gen. dyw. Mirona Chodakowskiego u
zbiegu ulic Sportowej i Ks. A. Dziewiatowskiego w Hajnówce.

 

Hajnówka postrzegane jest jako miasto zielone - przez osoby odwiedzające miasto, a także przez samych
mieszkańców. Jest to zasługa drzewostanu nasadzanego w przestrzeni miejskiej od wielu lat, a niejednokrotnie
obecnego od czasu powstania miasta.

Rozwój miast, wszelkie przebudowy dróg, wzrost natężenia ruchu samochodowego, zmiany klimatyczne, a co za tym
idzie obniżanie się poziomu wód podziemnych negatywnie wpływają na zieleń miejską, w tym na drzewa. Miejski
drzewostan narażony na tak liczne negatywne czynniki ulega stopniowej degradacji.

Obserwując stan zieleni w mieście Hajnówka można zauważyć coraz większą ilość drzew osłabionych, usychających
lub całkowicie uschniętych, które nie poradziły sobie ze zmianami klimatycznymi bądź obumarły ze względu na swój
wiek.

W internecie pojawiła się ostatnio informacja o planowanej wycince drzew znajdujących się przy rondzie arc. gen. Dyw.
Mirona Chodakowskiego u zbiegu ulic Sportowej i Ks. A. Dziewiatowskiego w Hajnówce. Stan drzew tam znajdujących
się został oceniony w okresie wegetacyjnym, kiedy najbardziej widoczna jest ich kondycja zdrowotna. Część drzew jest
obumarła, a część jest uschnięta w różnym stopniu. Niejednokrotnie suche konary spadały na chodnik i ulicę w pobliżu
spacerujących osób i przejeżdżających samochodów.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo życia i mienia powzięto decyzję o wystąpieniu do Starosty o wydanie pozwolenia na
ich usunięcie oraz zastąpienie ich nowymi nasadzeniami. Pozwolenie takie zostało udzielone. W pierwszej kolejności
zostaną usunięte drzewa obumarłe.

W miejscu drzew przeznaczonych do usunięcia nie planowana jest żadna nowa inwestycja miejska poza nowymi
nasadzeniami, które zrekompensują utratę drzew uschniętych.

Chcąc zachować ciągłość zieleni w mieście należy w sposób racjonalny usuwać drzewa suche i zagrażające
bezpieczeństwu i zastępować je nowymi nasadzeniami tak, aby wymiana pokoleniowa drzewostanu w mieście
Hajnówka zapewniła nam stałą obecność zieleni w przestrzeni miejskiej.
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